



Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2012

Le 15/11/2012

Le chiffre d'affaires consolidé (non audité) du premier semestre de l'exercice 2011-12, clos au 30 septembre 2012, ressort à 37.6 M€, en baisse de 5.8% par rapport à l'exercice précédent.

en M€	T1			T2			S1		
	2012-13	2011-12		2012-13	2011-12		2012-13	2011-12	
Arts de la Table	11.8	12.3	-3.8%	13.2	13.5	-2.7%	25.0	25.8	-3.2%
Sous-Traitance	6.5	7.1	-9.7%	6.1	7.0	-11.6%	12.6	14.1	-10.6%
TOTAL	18.3	19.4	-6.0%	19.3	20.5	-5.7%	37.6	39.9	-5.8%

Dans un climat économique qui s'est très fortement dégradé au cours du deuxième trimestre, l'activité d'arts de la table enregistre une baisse des facturations de 2.0%, ainsi que l'émission d'avoirs pour la reprise des stocks des 23 corners des Galeries Lafayette passées en concessions en juin 2012. Les incertitudes qui pèsent sur les ménages se traduisent par une baisse des ventes dans les points de vente de 10% au cours du 2^{ème} trimestre, contrebalancée par la progression forte de l'activité avec les professionnels de l'hôtellerie-restauration en France (+19.6% sur le semestre).

L'activité industrielle recule de 10.6% sur le semestre essentiellement lié à l'arrêt programmé d'un contrat fin décembre 2011. Les ventes ressortent toutefois supérieures au budget.

L'accueil extrêmement positif des nouveaux produits au salon Equip'hotel permet d'anticiper une activité soutenue avec les professionnels alors que les ventes en points de vente restent incertaines.

L'amélioration sensible des marges et la baisse continue des coûts devraient se traduire par une amélioration du résultat consolidé semestriel, en cours de revue par les Commissaires aux Comptes, qui sera publié dans les premiers jours de décembre.

*Pour toute information, vous pouvez vous adresser
à la Direction Administrative & Financière,
17 rue des Jonnières, 91570 Bièvres - France
Tél : + 33.(0)1.60.19.73.70 - Fax : + 33.(0)1.60.19.73.79
e-mail : relationsinvestisseurs@guydegrenne.fr
site web : http://www.guydegrenne.fr/relations_investisseurs.php*